СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

№

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ni, \vw\v.saby.tatarstan.ru

Ш от 4ем шв
на № от

РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий по утверждению
стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 года №196 «О мерах
по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» в
Республике Татарстан» Совет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Предложить Советам Арташского, Болыпекибячинского,
Большеныртинского, Болыпешинарского, Верхнесиметского, Евлаштауского,
Изминского, Иштуганского, Кильдебякского, Корсабашского, Мешинского,
Мичанского, Нижнешитцинского, Сатышевского, Староикшурминского,
Тимершикского, Шикшинского, Шеморданского, Юлбатского сельских
поселений и муниципального образования «п.г.т. Богатые Сабы», входящих в
состав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, передать
Исполнительному комитету Сабинского муниципального района полномочия
Исполнительных комитетов поселений по утверждению стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2. В случае принятия Советами Арташского, Болыпекибячинского,
Большеныртинского, Болыпешинарского, Верхнесиметского, Евлаштауского,
Изминского, Иштуганского, Кильдебякского, Корсабашского, Мешинского,
Мичанского, Нижнешитцинского, Сатышевского, Староикшурминского,
Тимершикского, Шикшинского, Шеморданского, Юлбатского сельских
поселений и муниципального образования «п.г.т. Богатые Сабы», входящих в
состав Сабинского муниципального района Республики Татарстан
предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Исполнительному

mailto:saba@tatar.ni

комитету Сабинского муниципального района Республики Татарстан:
-  заключить соглашения с Исполнительными комитетами сельских и

городского поселений Сабинского муниципального района Республики
Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий;

-  в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и
представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством
проект решения Совета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан «О внесении изменений в решение Совета Сабинского
муниципального района от 19.12.2018 года №272 «О бюджете Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет»
по адресу http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Ишниязова М.Р., Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района.

Р.И. Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru